CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 217/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a implementaçao de um mata-burro na via de acesso à
comunidade da Vargem da Alegria, mais especificamente na estrada que liga a
comunidade Ponte Funda.

A instalação do mata-burro é uma demanda urgente dos moradores da
região, pois a ausência desse dispositivo tem causado transtornos no deslocamento
de veículos e na segurança da população local. Além de evitar que o gado transite
livremente pela estrada, o mata-burro facilita o acesso de automóveis e maquinários
agrícolas, garantindo maior fluidez no trânsito e prevenindo acidentes.

Dessa forma, solicito que o Executivo tome as providências necessárias para
a construção do referido mata-burro, atendendo assim às necessidades dos
moradores e produtores rurais da região.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2025.

,
Amintas de Moura Ferreira

Vereador

2, 03 'IS
Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrertosdeminas mg leg br